
POČET LŮŽEK V HROMADNÝCH
TURISTICKÝCH UBYTOVACÍCH ZAŘÍZENÍCH

V REGIONECH NUTS 2 V ROCE 2011
počet lůžek

851 - 50 000
50 001 - 100 000
100 001 - 200 000
200 001 - 400 000
400 001 - 800 000
data nejsou k dispozici

Tomáš NOVOTNÝ
GÚ PřF MU, Brno, 2012
Datový obsah: Eurostat, 2012
Podkladová data: EuroGeographics, 20100 750 1 500 km

1:20 000 000

Mapa znázorňuje kapacitu hromadných turistických ubytovacích
zařízení, tj. zejména hotelů, penzionů apod. Nejsou
započítávána další potenciální lůžka, která může provozovatel
přidat na žádost zákazníka. Ukazatel ze své podstaty koreluje s
velikostí regionu, přesto jsou zjevné výrazně vyšší hodnoty v
regionech obsahujících atraktivní turistické destinace jako
mořské pobřeží vhodné ke koupání, vysoká pohoří nebo
historická města a metropole. Ve státech bývalého Východního
bloku je stále patrná nižší úroveň a intenzita turistických služeb.


